Aplica-se o reajuste com base no Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo (IPCA), conforme cláusula sétima do contrato em epígrafe. O
percentual do reajuste sobre o valor global atualizado do contrato é de 4,68081%. Dessa
forma, o valor do reajuste anual proposto é de R$ 85.220,40 (oitenta e cinco mil, duzentos
e vinte reais e quarenta centavos). Assim, o valor anual do contrato passará a ser de R$
25.674.578,77 (vinte e cinco milhões, seiscentos e setenta e quatro mil, quinhentos e
setenta e oito reais e setenta e sete centavos). Ressalta-se que os efeitos financeiros do
reajuste ocorrerão a partir de 23/10/2025. Processo nº 23067.062612/2025-83. Vigência:
06/10/2022 a 09/10/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.674.578,77. Data de